III. DEMONUM LAPSUM ET PECCATUM. — Quemodo diabolus in veritate non steterit, XVI, 449, 1 seq.: Ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit. Is ab initio quomodo peccari, XX, 563, 2: Ab initio diabolus peccat. Quale ejus peccatum fuerit, ibid. Daemonum peccatum superbia, Psalm. II, 424, 1: Absconderunt superbū laqueum mīhi.

Rebelliū diabolus pro superbia, contra Creatorem, XII, 710, 1: In multitudine negotiatiois tuæ repletæ sunt interiora tua iniquitate, et peccati. Invidit mysteriū unionis cum homine Filiū Dei, XI, 294, 2. Similis ero Altissimo. Daemonum peccatum fuit superbia, sed in quo ea sita fuerit, XX, 443, 2. In celo Lucifer ambit unionem hypotheticam cum Verbo, XV, 129, 2: Si Filius Dei es, die, etc. Ejus lapsus in terram et infernum, XII, 710, 2: In terram projecte te; 711, 1. Nihil facius es, et non eris in perpetuum. De celo deturbans est scit fulgor, subito, violenter, velociiter, mansuetus, XVI, 147, 2: Videbam Satanae siue fulger de celo eadevenire. Moro representatur, XVI, 230, 4.

IV. DEMONUM LOCUS, NUMERUS, HIERARCHIA. — Vocabulari militis coeli, quia modo aere versantur, XI, 361, 2: Visibilis Domus super militiam eius in excelso. Eorum plurimi sunt in aere, XX, 661, 1, 2: Non servaverunt suum principatum, sed dereliquerunt suum domicilium. Usq; aer plenus est, XVIII, 100, 2: In quibus oligardo ambulatis.... secundum principem potestatis aeris hujus, 674, 1. Diabolus locus est aer, XI, 759, 1: Celan sedes mea, terra autem secessum. Proprie in celo aereo dominatur, XXI, 240, 1: Et visus est aliud signum in celo, et ecce draco magnus. Cur diabolus in hoc aere vagari gaudent, XV, 236, 2: Venisti huc ante tempus torque nos. Eorum nulli sunt in inferno, XVI, 134, 2. Illi gaudentur est in inferno non relegari, ibid. Delectatur diabolus locis spuriis, et spuria assumit corpora, 134, 1. Cur ut in porcos ingredi permittenter rogarint, 135, 2: Rogabantur sum ut permitterelet eiis in illas ingredi. Quomodo porcos in mare egrent, 136, 1. Cur amet porces diabolus, XX, 469, 2. Cur daemons adament sepulcræ, XI, 743, 2: Qui habitant in sepulcris, et in delubris id est dormiant.

5^a Cur vocentur legio, XVI, 134, 2. Alli sunt Persici, Medici, Africi, alli australes, meridionales, etc., IV, 280, 1.

6^a Inter eos alli sunt principes, alli inferiores, XV, 251, 2: In principe demoniorum ejicit demona. Inter eos alii potestates, alli sunt prin-

pes, eum servant quem in celo habuerunt ordinem hierarchicuum, XVIII, 600, 2; 674, 1. Sunt aliqui minus validi et minus maligni, XV, 394, 1: *Hoc autem genus non ejicitur nisi per orationem ejus de jenitum.* Dæmonium Iomanticum affligens non erat ex minimis, id est ab Apostolis ejus non potuit, 393, 1. Dæmon superior raro ejicit inferni, 204, 1, 2. In terra inter se concordant, *ibid.* In uscissibus post diem iudicii subordinatio inferiorum ordinum ad superiores, X, 319, 2.

V. QUINAM SINT DÆMONES POST LAPSUM.—*Primo erga Deum.* 1^o *Sunt iurati dei hostes,* V, 268, 1. Diabolus omnia erga Deum, XX, 373, 2; XI, 244, 2. 2^o *Diabolus superbia,* XI, 291, 2. Dux est superbiorum, Job, 346, 1: *Cucuril adversus eum erecto colo.* Et res superbia, 783, 2: *Ipse est rex super universos filios superbias.* Diabolus superbus, mendorax et mulius est, maxime superbus, IX, 671, 1, 2: *Tres species odiu anima mea... Pauperem superbum, ditemen mandacum, senem fatuam et insensum.* Diabolus lastus, XV, 126, 2: *Hec omnia tibi dabo, si cades adoraveris me.*

3^o *Fuit princeps omnis astutas et inobedientiae,* V, 163, 1; XVIII, 461, 1, 2. Cur vocetur impius, VI, 124, 1. Est caput impiorum, Job, 768, 2. Et caput iniquorum, X, 234, 2: *Contre caput principum inimicorum.* Quo sensu patet esse phariseorum, XVI, 457, 2: *Vos faciti opera patris vestri;* 449, 1: *Vos ex parte diabolo esitis.*

4^o *Diabolus est pater mendacij et heresies,* XVI, 450, 2: *Cum loquitor mendacum, ex propriis loquitur;* quia mendax est et pater ejus, VI, 39, 2. Est impostor, Job, 114, 2; 74, 1: *Non parcam ei, et verbis potenterius,* et *de deprecacione compotis.* Omnes dæmones sunt mendaces VI, 307, 1. Diabolus est testis iniustus et infideli, V, 407, 2: *Profectus... mendacum dolosus testis.* Cur vocetur testis falsus, VI, 123, 1: *Testis mendax peribit.* Hereses proculit et advenit, XIX, 222, 2: *In novissimis temporibus discedunt quidam a fide, attendentes spiritibus erroris.* Magister harretorum est, XX, 149, 2: *Inflammol rotam nativitatis nostrae inflammat a gehenna.* Diabolus exterminator quomodo presidet et advenit, XXI, 202, 1: *Vidi stellam de celo cecidisse in terram, et data est ei clavis portae abyssi.* Dæmones familiares sunt heresiarchi, XVIII, 319, 2. Dæmon Dei simus est, XIII, 347, 1; XV, 684, 1; XVII, 195, 2. Satanus est Calvinus Deus, XX, 464, 1.

5^o *Est omne malum,* V, 140, 1, 2. Est fons nequitiae et incertitudo, et apud eum est vena mortis, 260, 2.

Secundo erga Christum. 1^o In Christo non habuit quidquam, XVI, 554, 1: *Venit enim in me princeps hujus mundi, et in me non habet quidquam.* Impeditus est videre quid inter B. Virginem et Iosephum ageretur, XX, 63, 2. Cognovit Christum fuisse Dei Filium, et Messiam, sed odio et superbia ex cæcatus, agre id crædebat, XVI, 134, 1. Non ita

clare et firmiter id cognoverunt dæmones, quia via ex parte subinde dubitarent, XV, 678, 1. Ad huc ignorarunt finem et fructum mysterii Incarnationis; execubab eos quoque odiu: Caristi, *ibid.* Ideo eum velut hostem juratum per Judæos occiderunt, *ibid.* Dubitabat diabolus an Christus esset Dei Filius, ideo eam tentatum venit, 120, 2. Cur eius de se testimonium ferre Christus permisit, 671, 1, 2. Quid dæmones de redemptio Messie sciverint, XVIII, 261, 2: *Sapientiam autem loqui... sapientiam vero non hujus sæculi, nequa præceptum hujus sæculi.*

2^o Tentavit Christum et Adamum assumpta corporis forma, XV, 120, 1: *El accedens tentator, dicit ei.* Origo tentationis hujus, 121, 2: *Quomodo Christum aggressus sit primo,* *ibid.* Voluit eum pellicore simili ad vanam gloriam, et gaudium, et avaritiam, *ibid.* Assumpit Christum raptum per aera, *ibid.* Non potuit illudere ejus phantasie, *ibid.* Fuit ab ipsis illius, *ibid.*, 2. Scudet ei ut se a pinaculo deorsum mittat, 123, 1. Christum in monte excelsum rapiens ostendit ei omnia regna mundi, et quomodo, *ibid.*, et seq. Quo pacto haec ei representari, *ibid.*, 2. Taliter quoque ea depingere potest in hominis phantasie, 126, 1. Quomodo potuerit dicere, se regna omnia mundi ei daturum, quasi propria, *ibid.*, 2 et seq. Similiter se esse Filium Dei, atque ut talis caput a Christo adorari, *ibid.* In hac tentatione cum sollicitat ad avaritiam, ambitionem et idolatriam; tacite vero explorat an ipse verus sit Dei Filius, 126, 2. Ejus pollicitatio Christo facta, fuit mendax, falsa, arrogans, dolosa, 127, 1.

An dæmon per uxorem Pilati Christi necem impidebat voluerit, XV, 603, 1. An morienti Christo apparuerit, XVI, 272, 1, 2.

3^o Diabolus sui vi spoliavit Christus postquam in mundum vent, XX, 303, 1, 2: *Quomodo potest quisquam intrare in domum foris, et vasa ejus diripere, nisi prius avigilat fortis, et tunc domum illius diripet.* Fuit ligatus a Christo, *ibid.* Per Christum qualiter ligatus, IV, 298, 2: *Apprehendit dæmonium, et religavit illud in deserto.* Hinc non potest nocere per seos quantum vellet, XV, 395, 1, 2. Diabolus fuit a Christo captus, Job, 770, 2: *Nunquid illud ei quasi avi, aut ligatus eus ancillis suis?* Quomodo post adventum Christi terræ pulvrem vorer, XI, 766, 2: *Serpenti pulvis panis ejus.*

4^o Quomodo diabolus dextruxerit Christus, XIX, 374, 2: *Ul per mortem desiruerat eum qui habeat mortis imperium.* Christus sua morte eum mundo pepulit, XVI, 511, 2: *Nunc iudicium est mundi, nunc princeps hujus mundi ejicietur foras.* Diabolus vis ei arroganta pacta data Christo per ejus mortem, XI, 253, 1: *Ece dominator Dominus exercituum confringet tagunculum in terrore,* XVI, 148, 2; 511, 2; XX, 632, 1: *Omnis qui natus est ex Deo non peccat.... Et malignus non tangit illum.* Eius vis valde immunita est, XXI, 315, 1, 2.

Dæm. — 477 — Dæm.

Bestia quam edisti, fuit, et non est, ascensura est de abyso, et in interitus ibit. Est invisibiliter in cruce Christi crucifixus, XIX, 91, 4: *Expolians principatus et potestates, tradixit confederer, patrum triumphans illos in semetipsos.* Dæmones sunt per Christum sua potentia et tyrannide spoliati, XVI, 103, 2: *Misi me... predicare annum domini acceptabiliter et diem retributionis.* Quomodo eos Christi victor in triumphum duxerit, XIX, 90, 4. Lucifer in cruce victus a Christo, datus est in tartara, ut ibi ligatus maneat usque ad diem iudicij, XV, 305, 1, 2. In fine mundi suum cum rursus recipiat, XXI, 315, 2. In fine mundi adorabitur at omnium Antechristi, 256, 4.

Tertio erga homines. 4^o *Eorum nequitia et crudelitas,* II, 118, 1. Dæmones sunt iurati et acerrimi hecnum hostes, V, 437, 4: *Ne des alienis honorem, et annos tuos crudelis.* XIX, 475, 4: *Dæmones aduersus homines furor,* Job, 38, 1. Ob Christum incarnatum maxima odia in Ecclesiis concepit, et in horribus, XXI, 233, 1. Cur magis nos oppugnat quam patres nostros, 248, 1, 2. Diabolus est noster aduersarius, XVIII, 334, 1: XX, 391, 2: *Adversarius uester diabolus tanquam leo rugiens.* Diabolus in suis crudelitas, II, 118, 1. Nebulos nequissimi sunt, XVIII, 600, 2; 674, 1. Eorum summa voluptas est homines torquere et vexare, XV, 671, 2: *Venisti perdere nos?* Gaudent exitio hominum, XVI, 449, 1. Ideo nonocit homini, quia nequit Deo, XV, 315, 1. Primus inimicities suscitavit, X, 248, 1, 2. Est Deus dissensionis, XV, 459, 2. Illico Christo adulterat, ne ab eo ejiciatur, 684, 1: *Adjuro te per Deum, ne me torquas.* Hyanc assimilator eo quod mortibus hominum pascatur, XIV, 240, 1. Quomodo fuerit hominem ab initio, XVI, 449, 1. Ipse est primogenita mors, XVIII, 99, 1. Est homini leo in hac vita, urus in morte, coluber in gehenna, XIII, 556, 4: *Quomodo si fugiat vir a facie leonis, et occurrat ei ursus, et ingrediatur domum...* et morteal eum coluber. Est sanguisus qui semper sit sanguinem, 379, 1. Sanguisum humani avidus dæmones sibi immolari petebat, 454, 1, 2. *His ipsi dicunt: Immolate homines vitulos adorantes.* Cundicatur rufus, XXI, 240, 2. Est nodum promptus, Job, 34, 2. Omnia facit ut noceat, 114, 2. At et quomodo impediens Iudeorum reditum e captivitate Babylonica, XIII, 144, 2. Tempili fabricam impideat salagens, *Ante agno assimilatur,* XIV, 401, 1. Quomodo per sagas et magos noceat besiles et pueris, IX, 293, 2. Dæmones eorum quos deceperunt, sunt carnifices, IV, 279, 2: *Tradita fuerit septem viris, et dæmonum nomine Asmodeus occiderat os.* Dæmonum proprium est intricare corpus, animam, verius doloribus scrupulis, etc., 293, 2. Morosus est diabolus in tormentis inferendis, Job, 60, 1: *Percussit Job ulcere pessimo et planta pedis usque ad verticem.* Est faber omnium artificionis et tentationis, XI, 646, 2: *Ego creavi intercedentes ad dispersendum.* Lopus est, XVI, 475, 1: *Lopus rapit et dispersit oves.* Sepe ovi se transformat in lupum, XIV, 210, 1. Vocatur leo, XX, 392, 1 et seqq. *Tanquam leo rugiens circuit;* Job, 107, 2: *Rugitus leonis, et vox eæxæ, et dentes catulatorum leonum sonrili sunt.* Ceto viraci assimilatur, XIV, 215, 1. Fuit figuratus per pisces et amarus, *et diem retributionis.* Quomodo eos Christi vitor in triumphum duxerit, XIX, 90, 4. Lucifer in cruce victus a Christo, datus est in tartara, ut ibi ligatus maneat usque ad diem iudicij, XV, 305, 1, 2. In fine mundi adorabitur at omnium Antechristi, 256, 4.

2^o *Eorum erga nos insidia quanta,* XX, 391, 1 et seq. Cur in homines seviant, V, 268, 1. Summo saluti nostri invictus diabolus, VI, 187, 2. Invidit ei propria, III, 650, 1. Incidet se juxta ritum suum cultris et lanceolatis. Invidia est scelus diabolicum, 381, 2. Quia ipse de celo cedidit, hinc omnes ad casum sollicit, XV, 126, 2.

3^o *Homines ad malum trahunt.* Diabolus natura fraudes, mores, sevitia describunt, XX, 393, 1 et seq. Ejus fraudes, 181, 2; 334, 1, 2. Diabolus superbus multos homines capit, III, 115, 1. Dæmones sunt insidiatores, Psalm, I, 135, 4.

Diabolus ad fallacias compositus, Job, 191, 1. Terram perambulat, 24, 2: *Circuvi terram et perambulavi eam.* Circuit eam ut explorator, 25, 4. Ejus sagacitas, XX, 395, 1: *Circuit...* querens quem detegit. Vigilantissimus est in nocturna perniciem, Job, 25, 1, 2. Nunquam dormit, 593, 2: *Qui me comedunt, non dormiunt.* Dæmones in malum conspirant, Job, 38, 1. Dæmon precursor matutinus quis sit, V, 123, 2.

4^o *Quomodo homines tentet diabolus,* I, 98, 1. 1^o Astutus tentator est, Job, 35, 2. Ejus tentationes variae, XVII, 427, 2 et seqq. Dæmones esse vocantur tentationes, Job, 759, 2. Ejus artes tres in tentando, XVIII, 673, 2: *Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare aduersus insidias diaboloi.* Omnis tentatio ab eo proprie non dicitur, sed saepè a mundo et concupiscentia, et si ille subinde hanc et mundanos homines suscitat ut nos tentent, hinc quasi anceps cuique suam obiect escam, XV, 420, 4. Psalm, II, 624, 1, 2.

Diabolus arma, astuta et malitia, Psalm, 293, 2; XXI, 244, 1, 2. Quomodo per omnia nos tentant, XVII, 391, 2. Nos variis modis ad peccandum provocant, VI, 321, 2: *Quando submiserit vocem suam, ne credideris ei, quoniam septem nequitias in corde ipsius.* Homines suis consilii ad mala impellunt, 215, 2: *Ne zemularis viros malos... quia... fraudes labia eorum loguntur.*

Si cuique accommodat ut fallat, Job, 389, 1: *Abscondito est in terra pedica ejus, et decipula ipsius super semitam.* Observat cujusque propensionem, Job, 760, 1. Utitur melancholia ad homines tentandos, III, 367, 2: *Et exsilabat eum spiritus nequam a Domino.*

Diabolus non tam est immissor quam invento violorum, Job, 777, 2: *Italitus ejus prunas ardore facit, et flamma de ore ejus egreditur.* Dæmones et mundus per sensus nostros nocent nobis, XVIII,

335. 1. Quae diemonis tela Ignea sunt, XVII, 682. 1. Quomodo hominem exigit, XV, 217. 2. Pugnac nobiscum per voluntates nostras, II, 112. 2. Quomodo se gerat ut homines decipiatur, VII, 2: Sicut pescis capiuntur homo, et sic ut oves laqueo comprehenduntur, sic capiuntur homines in tempore malo, XV, 127, 1; Job, 767, 2. Quomodo pescetur homines, XII, 715. 2. Eius laquei vari, XIX, 297, 2: Restispicant a diaboli laqueis, a quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem.

2° Comparatur variis animalibus et rebus, XXI, 141. 1. Est serpens, cur, I, 495. 4. Quomodo insidiat calcaneo, 167, 1 et seqq. Unno vocatur draco et serpens, XXI, 240, 2; 247, 2. Vocatur serpens et scorpion, XVI, 149, 1. Est serpens antiquus, XXI, 344, 2: Et apprehendit draconem, serpentem antiquum, qui est diabolus et Satanam. Cur vocatur Leviathan, XI, 384, 1, 2. Cur serpens vescit et tortuosus, ibid. Serpenti similis est, IX, 563, 4: Quasi a facie colubri fuge peccata. Utitur forma serpentina, cur, XIII, 491, 1, 2: Erat draco magnus in loco illo, et celebant eum Babylonii. Draconis specie in Scriptura pingitur et vocatur, 192, 1. Et saepe ea forma apparuit, ibid. Ceto et draconi similis est, Job, 190, 2. Demones in Cantico non vocentur leones, ne ingerides, sed vulpes parvule, VII, 592, 1: Capite nobis vulpes parvules, quae demoluntur vineas. Sunt lupi vesperini, cur, XII, 53, 2: Lupus ad vesperam rastavat nos. Avi et perdici diabolus assimilatur, Job, 132, 1, 142, 2.

3° Ejus officium est despicer, III, 672, 1, 2. Decepit pseudopietatis, 674, 1.

Multis illud specie boni, XIX, 98, 4. Sub specie necessitatis laxitatem inducit, Job, 778, 2. Sophisticus cingulator est, X, 261, 2. Res viles ut splendidas proponit, Job, 777, 2. Suauiter cantando decipit, 766, 1. Peccati porcilem et infamiam subiicit dum tentat, at speciosum et gratum sensibus hominum obicit, V, 3, 1: Omnen pretiosam substantiam repenerimus, implebitos domos nostras spolis. Primo nos exhilarat, deinde affigit, IX, 458, 2: Timorem, et metum, et probatum induces super illum. Singulis multis spondet annos, XV, 519, 2. Vigilate ergo, quia nescitis quia hora dominus noster venturus sit. Diaboli paralogismus de vita longa, VII, 241, 2. Mortis memoriam nobis obliterare conatur, Job, 777, 1. Quomodo homines excedet, XII, 270, 1. Tenebris involvit omnia, Job, 764, 1: Protagunt umbras umbras ejus. Penes inferni extenuare conatur, 783, 1: Extimatis abyssum quasi senescentem.

4° Semper hominem trahit deorsum, XV, 123, 2: Si filius dei es, mitte te deorsum. Sectator immundit, 272, 4. Gaudet spiritui et immundia, Deus castitate, XI, 463, 1; XV, 315, 1: Cum immundus spiritus exercit ab homine. Quare demones dicuntur immundi, XVII, 750, 2: Afferentes agros et vestitos a spiritibus immundis; XV,

255, 1: Dedit illi potestatum spirituum immundorum. Diabolus est auctor concupiscentiae, XX, 547, 1: Concupiscentia... quae non est ex Patre, sed ex mundo est.

5° Peccanti pudorem admittit, confitenti restituunt, IX, 168, 1: Non confundaris confiteri peccata. Hominem cur et quando mutant reddit, XIV, 210, 1. Cur hominem quem occupat mutum reddit et excusat, XV, 303, 1. Hinc eo pliso, homo loquitur e clare videt, 303, 2.

Peccatorem commisso peccato in desperationem precipitat, XV, 597, 4. Peccavi tradens sanguinem justum; XIII, 319, 2.

6° Quos presertim tentat diabolus? 1° Adolescentibus maxime insidiatur, VI, 144, 1: Insidiatur, XV, 84, 2.

2° Semper peccatori insidiatur ut eum ad peccatum, et per illud in gehennam pertrahat, X, 28, 2: Leo venationi insidiatur semper; sic peccata operantibus iniuriantur. Cur sit a dextris impiorum, XIV, 381, 2. Maxime se insinuat iracundis cogitationibus, et eiis illi datur locus, XVIII, 614, 2: Nolite lucum dare diabolo.

3° Maxime illi insidiatur animabus quae se conturbare intuntr, VII, 594, 1, 2: Ecce ego ad pulvilllos... quibus vos capitatis animas volantes. Tentat Dei cultum primo accedentes, IX, 90, 1 et seqq. Accedens ad servitulum Dei... prepara animam tuam ad tentationem.

4° Tentat otiosos, V, 156, 1; X, 560, 2. Amotiosos, Job, 764, 4: Sub umbra dormit in secreto calami, et in locis humeritum. Gaudet demones in aliis verbis, V, 297, 4: In multoq[ue] non decet peccatum.

5° Eos solet tentare gravioris quos prævidit fore extinos in Ecclesia, XV, 117, 2. Diabolum contra se suscitavit quod ad perfidiones aspirat, XX, 53, 2. Demons potentiam Deus reprimit, 261, 1, 2; 262, 2. Diabolus electis maxime insidiatur, 23, 1. Justus imprimis ad peccatum sollicitat, VI, 290, 1: Fons turbatus pede, et vena corrupta, justus cadens coram impio. Demones exultant, ut quem justum ad inchoatum peccatum induxerint, Psalm, I, 67, 1: Qui tribulant me, exultabunt, si molis fuerit.

6° Saucti potissimum inibi, Job, 781, 1 et 2: Sub ipso erunt radis soli; et sternet sibi aurum quasi lutum. Sanctiores magis infestat, XX, 431, 1.

Sanctos afflictione vexat et exigit, ut tritum eribit agitator, XVI, 263, 1: Salanas expedit eos ut eribant sic ut tritum. Sanctorum oculi se ingredi, Job, 52, 1. Sape variis spectris sanctos terrere satagit, V, 536, 1. Quomodo opera sanctorum impedit, XIX, 123, 1: Valuum venire ad eos... sed impedit nos Salatas. Paulum vexavit ut stimulus, XVIII, 503, 1, 2. An eum colaphizit, ibid.

7° Hominem in morte quomodo tentat et oppugnat, XX, 668, 2. In morte sevit, Job, 108, 1, 277, 2: An quisque diabolum habeat a quo tentetur.

XIV, 382, 1, 2; XX, 392, 1. An singulis viis sui praesidentem demones, XVIII, 673, 2: Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem. Eorum ali si huic, ali si vita presunt, et ad ea homines sollicitant, XIII, 344, 1: Spiritus enim fornicacionum decepit eos. Septem demones an prepositi sint septem capitalibus vitis, XX, 19, 2.

8° Daemon potenter et imperium tyrannicum in homines.

9° Demons peculiaris conditio, potentia, vis et robur explicatur, XVIII, 674, 2: Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores et diaboli quomodo vires anima exercent, XV, 534, 1. Cor demones dicuntur mundi rectores, sed cum restrictione, XVIII, 600, 2; 674, 1. Sunt principes sacculi, 261, 2: Sapientiam vero (loquuntur) non hujus saculi, neque principum hujus saculi. An diabolus sit Deus hujus saculi, 439, 1: In quibus Deus hujus saculi exercit mentes infidelium. Illius fortitudine in lumbis, Job, 757, 2: Et virtus illius in umbilio ventris ejus. Nullis armis obstinatio ejus cedit, Job, 779, 2: Repubilis enim quasi palea ferrum, et quasi lignum putridum es. Non fugabit eum vir sagittarius, etc. Ejus potestas in cibos ante Christum, XIX, 228, 2. Eius in excommunicatos potestas, XVIII, 287, 1: Judicavit... tradere hujus modi... Salana in interitus carnis. Ejus potentia in animam peccatoris, XVII, 354, 1: Et insiliens in eos homo in quo erat dominus pessimum, et dominatus amborum invictus contra eos. Peccatorum ligat, Job, 288, 1: Stinclus erit hominem, nullus est qui aperiat. Eum vitius suis alligat, XIII, 349, 2: Ligavit enim spiritus in aliis suis.

10° Diabolorum regnum in anima tyrannicum, XIV, 21, 1, 2. Est tyrannus Aquilonaris, cur, XIII, 602, 1. Est omnium tyrannorum princeps et chragus, VI, 378, 2. Est primus et summus tyrannus, XII, 42, 2. Est tyrannus snorum cultorum, III, 421, 4. Ei traditur homo, ut humilietur, 124, 2. Abiutur anima peccatoris pro sui lisdine ad omnem militiam et opprobrium, XIII, 486, 2: Plangui virgo accincta seco. Dicit anima: Incurore, XI, 613, 1, 2: Et dixerunt anima tua: Incurore. Inducit egasatem spirituum, Job, 778, 1: Faciem ejus procedit egaseta. Est vindicator et ramator, XII, 60, 2. Diabolus covent vindemia, XIV, 441, 1. Septentronis detactor, IX, 407, 2. Est velut ventus durus, VI, 286, 2. Vento Typhon bene assimilatur, XVII, 427, 2. Suos clientes sinit perire inopia, nec veras eis dat voluptates, XVI, 207, 2, 208, 1: Et cupebat impieri ventrem de sitibus quos perei mandebant, et nemo illi dabat. Diabolus Pharaonis similis, Psalm, II, 95, 1, 2. Cur dici queat Assur, XII, 730, 2. Significatur per Marianum, III, 448, 1. Est fur, 168, 1. Significatur per Benadab, IV, 36, 1. Ei servio miserum est, IX, 677, 2: Beatus... qui nos servilis indignus es.

Demon suis nullam dat requiem, XII, 422, 2: Oervicibus nostris minabatur, lassis non dabatur requies. Crudeleter peccatores tractat, 133, 2: Serviles tibi dies alieni die ac nocte, qui non dabunt vobis requiem. Quomodo fraterculibus singularis animis impunit, V, 131, 2: Ipse moritur, quia non habuit disciplinam, et in multitudine stultitia sua decipitur. Eo modo tractat peccatores quo adulteri adulteram, XII, 668, 1: Ipsi dis cooperuerunt ignominiam ejus. Quam abominanda sunt cultoribus et hereticis persuadeat, XVII, 494, 1: Ipse enim Salanas transfigurat se in angelum lucis. Diaboli quomodo vires anima exercent, XIII, 383, 2: Comedunt alieni robur ejus. Omnes pietatis fructus in ea evertunt instar locustorum, 486, 2. Habet diabolus imperium mortis ut tyrannus, XIX, 374, 2. Est pirate similis, Job, 781, 1. Est archipirata, 481, 1.

11° Demon imperium et potentia in corpora. Quare corpora possideat, XVII, 450, 2 et seq. Sepe so immiscit morbo lunatico, XV, 134, 1. Sepe corporaliter occupavit detractores, X, 65, 2: Attende ne forte laboris in lingua, et cadas in conspectu inimicorum insidiantium tibi, et sit tibi casus tuus insanabilis in mortem. Maxime invadit melancholicos, XVI, 434, 2. Cur energumenos dira torqueat, XV, 355, 2: Filii mei male a demonio vexatur. Daemon obsidens puellam ab adolescentia mago incantat, interrogatus a S. Hilario quid responderit, IV, 279, 2. Item se provolvens ad genua S. Antonii, ibid. Quomodo demon incubus prole generet, 297, 1. Proprie non amat feminas, sed amores simulat, cur, 294, 2. Demones peller datum est a Christo Ecclesias, XVIII, 352, 2. Eos ejicendi potestas nota eminens est Ecclesia, XVII, 451, 1. Demones an fugent per tumum jecoris calytonimi, et qua vi, IV, 292, 2. An fugantur pulsus campanarum ab Ecclesia benedictarum, 298, 4. An etiam per radicem barnaz a Salomon ostensam, ibid. Quomodo a cometieris arceanur, XVI 134, 2. Eius formidabilis est virga S. Benedicti, 298, 4.

12° Daemon manifestatio et apparitiones. Diabolus quasi animam idoli gentiles pro Deo colunt, quem tamen ex falsis oraculis non Deum, sed demones esse agnoscere poterunt, XVIII, 52, 1; 348, 4. In idolis colunt, cur, XX, 626, 1. An passceretur nido victimarum, XII, 69, 2. Diabolus idoli assistebant quasi anima idoli, dabantque responsa, eaque falsa et noxia, XIV, 518, 1. Gentilibus dii erant minorum, XVII, 321, 2. eos consulebant divini et pythones, XI, 222, 2. A divinis consulti, plerisque ambiguo respondebant, X, 196, 2; 516, 1. Sepe faciunt ut maniaci divinent, XIII, 248, 1. In sortibus tibi tributur prenotio futurorum, quem soli Deo propria est, XIV, 33, 2. Unde prædictum futura, X, 319, 1. Ignorant initia divinitatis, XI, 513, 1, 2. Diaboli opera potest quis alienari a sensibus, rapiente in extasis quasi naturalem, XIII, 246, 2.

Demones assumunt corpora ex aere, XI, 483, 1. Demonum apparitiones in specie Christi et angelorum, XVIII, 485, 1. An visibiliter apparuerit diabolus Alioquin immolatorem filium, XIX, 479, 2. An apparuerit in forma Samuels Satile evocati per pythonisam, X, 479, 2. Demones in sylvis habitantes sub specie iherorum apparent, XI, 282, 1, 2. Sepe appellant pilosi in specie hirci, 453, 1, 2. Onocentaurorum formam induunt ut homines terrificant vel ludificant, ibid. Diabolus quomodo steterit a deo Ihesu pontificis, XIV, 381, 1, 2. Quomodo cum S. Michaela altercas sit de Moysis corpore, XX, 666, 1, 2. Demones representantur per Ethiopias, XIV, 256, 2. Et tales hominibus apparent, 292, 2. Dum apparent, homines reddunt mostos et anxiost, XV, 553, 2. Demona septem e Magdalene ejecta an vera fuerint, an tantum mystica, scilicet vita et peccata, XVI, 132, 2 et seq.

VI. QUOMODO RESISTENTIAM DIABOLO.

1^a Cum diabolo irreconciliabile bellum gerendum, IV, 737, 2: Convocatis autem Machabeis septem milibus, rogabat ne hostibus reconciliarentur. Omnes cum eo commercium vitandum, XV, 672, 1. Ei in baptismio Christiani renuntiant, XVIII, 407, 2. Ei non credent, IX, 377, 2: Non credas inimico tuo in eternum. Quibus armis vincatur, XX, 395, 2 et seq. Resistentia, fortitudo, fides, ibid. Satanas quomodo conteratur, XVIII, 243, 2: Deus pacis conterat Satanam sub pedibus vestris velociter. Diaboli imbecilli et infirmitas, I, 503, 2. Diabolus coram animosis est pavidis ut formica, timidis vero formidabilis ut leo, IV, 547, 2; X, 485, 1. Recte myrmecion dicitur, cur, V, 153, 1; VI, 155, 1, 2; IX, 228, 4; XX, 181, 2; XXI, 239, 2. Formidant demones animos viriles, saeviunt in molles et effeminate, XIII, 603, 1. Timidi insultant diabolos, XX, 481, 2: Resiste diabolo, et fugiel a vobis. Quales nos repnent tales se nobis presentant, XVIII, 673, 1. Nocere nobis nequeunt nisi voluntibus, XX, 661, 2; 662, 1; XXI, 210, 1. Diabolus in nolentem nihil potest, XV, 125, 1. Est ex anima regno ejiciendus, quia ejus pacem erexit, VI, 151, 2: Ejice derisorum, et exhibe cum eo fugium.

2^a Ad orationem recurrentem. Demones jejunio et oratione pelluntur, XV, 394, 2. Diaboli coram Deo contremiscunt, IX, 407, 2. Eorum intima secreta Deus novit, V, 456, 1: Infernus et perditio vorax domino. Nihil enim potest diabolus in tentando sine permisso dei, III, 672, 1, 2; Job, 314, 2; 32, 2; 38, 2; XV, 193, 2: Et no nos inducas in tentacionem. Illus potestatem Deus reprimit, Job, 761, 1 et 2; 762, 1: Qui fecit eum, applicabit gladium ejus. Ad invocationem nominis Iesu pelli sollebat, VII, 31, 1: In nomine Iesu omne genu flectatur infernorum. Demones timent vocabulum, patrocinium et exemplum Mariae, IV, 347, 1; VI, 517, 2.

3^a Ad Sacramenta. Profanant demones, per

Eucharistion XIV, 470, 1, 2. Pellantur per Confirmationis sacramentum, XVII, 151, 1; 199, 1. Eorum molimina eluduntur, dum confessario appariuntur, XVIII, 494, 1.

4^a Quibus maxime S. Scriptura verbis effugetur, II, 239, 1. Evangelia perhorrescant demones, XV, 2, 2. Psalmotiam maxime exosam habet diabolus, XX, 213, 2: Tristatur aliquis vestrum? ore, et animo est? psallat.

5^a Quibus virtutibus, septem scilicet, quasi funibus ligetur diabolus, IV, 299, 1.

Vincitur insuper humilitate et patientia, V, 517, 1. Non fert humiliatum, XV, 472, 2 et seq. Non potest prevalere humilibus, I, 486, 4. Non robore, sed arte, scilicet patientia vincendum, Psalm, II, 443, 1, 2: Benedictus dominus deus meus, qui docet manus meas ad proutum, et digitos meos ad bellum.

Vincuntur demones ab obediencia, cur, VI, 124, 1: Vir obediens loquetur victorias. Diligunt inobedientem, cur, ibid.

Charitate hostis exhibita vincitur diabolus, VI, 285, 1, 2: Si esurieris inimicus tuus, ciba illum: ... prunas enim congregabis super caput ejus. Vulneratur hominum clementia, III. Demones vincuntur ab eleemosynario, VI, 150, 2: Qui proutis est ad misericordiam, benedicetur.

Innocentius cordis et operibus bonis vincitur. Diabolus potens est nosca iniuritate, Psalm, I, 468, 2. Obedient demones amicis dei, V, 491, 2. Flagulantur per opera bona, XVIII, 679, 2: Et induit loricam justitiae. Vincuntur maxime gaudio spirituali, XX, 20, 1. Roburantur per neglectum partorum delictorum, ut ad majora hominum tentant, XI, 825, 1: Qui spernit modica, peccatum decidet.

Constander et vigilanter ei resistendum. Superatus diabolus magis timendus, Job, 780, 1. Demoni constantia in tentando, 789, 2. Semel victimus non cessat pugnare, et fugatus reddit iterum, itemque, Job, 52, 1; XX, 481, 2. Multos vincit continuo tentationem, III, 211, 1. Deficit anima ejus et ad mortem usque lassata est. Cur agat in desertis, nullam habens requiem, XV, 315, 1. Virtus confudit ad insidias, XX, 181, 2. Sane fortiter virtus in tentatione aliqua, ad tempus discedit, sed data occasione iterum ad simillim tentandumredit, XV, 428, 2.

VII. DEMONUM SUPPLICIUM.

1^a Eorum pena actualis. Statim post suum peccatum igne gehennae sunt cruciati, eo cruciantur etiam absentes, XV, 236, 2. Non sunt omnes in inferno, X, 318, 2: Sunt spiritus qui ad vindictas crederunt. Diaboli triple maleditio, XXI, 262, 2. Tormentum est ei relegari in infernum, cur, XV, 236, 2. Demonum pena gravissima, IX, 681, 2: Omnis plaga tristitia cordis est. Per seductionem hominum augent sibi penam accidentalem, non essentialiem, X, 319, 1: Et in furore suo confirmaverunt tormenta sua. Quo pacto ligantur in inferno egredi nequeant, IV, 294, 2. Quibus vinculis

eternis ligati sint, XX, 661, 1, 2: Angelos vero qui non servaverunt suum principatum... vinculis eternis sub caligine reservavit.

2^a Eorum supplicium nunquam cessabit. An aliquid diaboli salvandi sint, XVIII, 196, 1: Concluimus enim deus omnia in incredulitate, ut omnium miseratur. Nunquam salvabitur, XX, 334, 1; 443, 2. Peccatoe nolunt peccati, 445, 1. Non poterant igitur resurgent per penitentiam, 443, 1. Hinc per Christum mediatores juvari non possunt, XVIII, 545, 2.

3^a Eorum pena crescit post judicium, XX, 447, 1; 663, 1. In iudicio extreme interierunt in terris corporibus, XV, 554, 1. Quomodo sancti eos iudicabunt, XVIII, 291, 1: Nec quisquam angeli iudicabunt? In fine mundi damnati sunt publica sententia coram toto orbe, XI, 361, 2. Post diem iudicii omnes in infernum compingentur, XX, 447, 1.

4^a Quomodo in iudicio peccatores accusabuntur, et in inferno graviori torquentur. Demones accusabunt hos in die iudicii, XY, 163, 1 et seq.; XVIII, 63, 2. Quomodo diabolus suis consentientem coram Christo iudice convictus sit, XI, 345, 1. Quam sint perspicaces demones, hinc in iudicio peccatorum oculissima queaque pandent, XIV, 283, 1.

In finis secuti, in forma equum et equorum impiorum punient, permixti aliis equibus impensis, XXI, 210, 2. Tum quoque speciem locustarum induent, sed novam et monstruosam, et ex variis animalibus commixtum, 204, 1 et seq.

Quomodo in gehenna peccatoribus illudunt, V, 31, 1; 442, 1; VI, 213, 1. Sunt carnifices impiorum in inferno, et quomodo ad hanc vindictam a Deo creati sint, X, 318, 2. Diabolus est gladius ira Dei, vindex et executor, XII, 633, 2. An et qualiter demones damnatos in gehenna exercent, X, 319, 2. In horrendis formis tortuebunt damnatos, IX, 311, 2; XXI, 288, 2; XX, 444, 1, 2. In inferno habent corpora ignita, XXI, 287, 1. Horrendi spectaculi forma se damnatis offerunt spectando, XI, 453, 1. Sunt damnatis basillis, XII, 78, 2.

DEMONIACUS. Demoniacus evangelicus cur habitat in sepulcris, XVI, 133, 2 et seq. Cur coram Christo procedunt, ibid. Cur ad ejus pedes ederit jam liberatus, 135, 2. Predicavit suis fidem in Christum, ibid. et seq. Demoniaci quare plurim tempore evangeli quam legis, XVII, 450, 2.

DAGON. Dagon quis fuerit, et unde dictus, XIX, 4, 1. Dagon unum idem deus cum Derceto, XIV, 119, 2. Quomodo pingerebatur, ibid. Dagon fuit deus Philistini, XI, 562, 1, 2. Eius forma, ibid. Dagon Philistinorum est Venus, III, 290, 1. Faretur se victrum ab arca, ibid., 2.

DALILA. Dalila non fuit Samsonis uxor, sed virginis ejus concubina, III, 210, 1. Quomodo impunitate sua dicatur Samsonem occidisse, VI, 421, 1.

DAMA. Dama est caprea vel capreolus sylvester

tris, V, 453, 1. Dama timida cur agere capiatur, UV, 272, 1. Figura est pauperis, 398, 1.

DAMASCUS. Damascus urbs Syria erat nobis et antiquissima civitas, XII, 312, 2; XIV, 452, 1. An ejus in agro creatus Adam et Abel occisis, XIII, 542, 1, 2. Dicta urbs Joris et Orientis oculus, XII, 312, 2. Ejus origo et etymon, ibid. Erat caput Syriae stricti sumptis, IV, 322, 1; XIV, 452, 1. Damascus urbs pulcherrima describitur, IV, 25, 2. Elegum ejus, XIV, 452, 1. Ejus fines, XIII, 592, 1, 395, 2. Quando illa reges Domini facia sit, XIV, 452, 1. Ejus texture et mercatores, XII, 312, 2. Ejus subactio, reges, fastus, restitutio, et alia de eadem, ibid. Damascus ab Assyriis quando versa, XI, 303, 2. Quando rurus restaurata, ibid. Ejus excidium et strages facta a Teglatphasar, XIII, 541, 2. Cor vocetur vallis idioli, ab Amos, XII, 542, 1. Damascus signat regnum peccati ob quatuor analogias, XI, 214, 1.

Damascus tempore Christi habebat suum regem, Iudei tamen ibi sui jus dicebant, XVII, 209, 1. Illic cur fugerunt Christiani Iudei in dispersione, ibid. Cur juxta eam Paulus percursus excitat, ibid. Locus conversionis ejus ibi quam sit celebris, ibid., 2.

DAMNATI, DAMNATIO. I. DAMNATIONIS CAUSA, NON DEUS, SED HOMO.

1^a Damnationis auctor non est Deus, X, 175, 2: Quasi lutum figuli in manu ipsius plasmare illud et disponere, omnes via ejus secundum dispositionem ejus; sic homo in manu illius, qui se fecit, et reedit illi secundum iudicium suum. Damnatus non est ad damnationem creatus, XII, 637, 1. Numquid voluntatis mea est mors impiorum? Damnationem impiorum decerit Deus ob praesia peccata, V, 488, 2: Universa propter semelipsum operatus est dominus, impium quoque ad diem malum. Damnatus ante pravisa mortis non sunt positi in serie damnatorum a Deo, et nominem reprobatus Deus ex se ante pravisa demerit, XIII, 435, 1, 2.

2^a Damnatur nemo nisi volens, XVI, 478, 2: Non non desiderat, quia non estis ex oviis meis. Damnatio est ex homine peccante, sequitur in peccatis usque ad finem vita obdurante, XIII, 457, 2: Perditio tua, Israel, tantummodo in me auxiliu tuum. Quisque est sibi causa damnationis, IX, 446, 2: Non dicas: Ille (deus) me implauit. Damnationem impedit peccatoria, V, 510, 1. Si enim damnati imputari debent damnationem, non defectui gratiae, IX, 453, 2 et seq. Seca tribuant male voluntati, non Dei predestinationi, quod damnati sint, XIII, 436, 1. Damnatio quoniam Deo et homini tribuator, XVIII, 29, 1. Damnati cur vocentur gigantes, V, 267, 2: Et ignorant quod ibi sint gigantes, et in profundis inferni conviverejus.

II. DAMNATORUM NUMERUS. — An damnatorum sunt plures quam salvandi, XV, 210, 2 et seq.: Quam angusta porta et arcta via est, quae ducit

ed vitam; et pauci sunt qui inventum sunt. Damnantur plures quam salvantur, XX, 116, 2 et seq.
Dammandorum in fine seculi quanta futura sit multitudine, XXI, 286, 2: Et exsilio sanguis de lacu usque ad frenos equorum per stadia mille sexcenta.

III. DAMNATORUM SUPPLICIUM. — **1^a** *Quantum sit. Damnatorum apud inferos pena gravissima, IX, 681, 2. Summus eorum cruciatus, XV, 226, 2. Damnatorum pena apud inferos quam sit atrocior, IX, 237, 4. Punitorum sine misericordia, Job, 543, 2: Et mittet super eum, et non parcat. Statim a morte rapient ad tartara, 450, 4. Damnatio est morte secunda, XXI, 356, 4. Damnari peius est quam nunquam fuisse, VII, 164, 2: Feliciorum utroque iudicavi que necundum natura est.*

2^a *Quale sit eorum supplicium. Primo, pono sensus. Eorum cruciatus in corpore et in anima, XI, 453, 1, 2. Per quas penas tunc sunt, X, 321, 1 et seq. In tempore consummacionis effundunt virulentum, et furorem ejus, qui fecit illos, placabunt, Quid eos maxime cruciat, IX, 358, 4.*

Cum igne cruciantur, IX, 237, 1 et seqq.: Vindicta carnis impunitus ignis et vermis. Non solus aduentur, sed etiam de facto ardunt, XXI, 361, 2: Qui non inventus est in libro vita scriptus, missus est in stagnum ignis. Sunt velut pisces in stagno gehennae natantes, XIV, 217, 2. Sunt velut victimae irae Dei, XV, 701, 1: Et omnis vivitima sale salicetur, XIV, 535, 2. Sunt in inferno, velut in fasce, colligati, IX, 567, 1: Stupra collecta synagoga pecuniam, et consummatum illorum flamingum ignis. In singulis sensibus cruciabuntur, XXI, 326, 2: Quantus glorificavit se, et in delictis fuit, tantum date illi tormentum. Licit corpus habentur, erunt tamen sine ueste, XVIII, 448, 4. Quem in inferno habent stium, XXI, 287, 2. An lacrymentum damnati et strident dentibus, XV, 226, 2: Ibi erit flatus et stridor dentium. Eorum lamenta, IX, 239, 1. Eorum clamores erunt lamentabiles, XXXI, 361, 2. Eorum desperatio et maledictio, et quos maledicti sint, ibid. Damnatorum de opibus acquisiti et voluptatibus habent querimonie, XII, 553, 2.

Summa torquentur ira, invidia, tristitia, angore, et remorsu conscientiae, V, 438, 4.

Eorum vermis, XI, 767, 2; 768, 1, 2 et seqq.: Vermis eorum non morietur. A vernibus cruciantur, IX, 314, 2: Cum enim mortelior homo, habreditur serpentes, et bestias, et vermes. Ab iis eos crucianos in inferno probatur, XI, 767, 2; 768, 1, 2.

Se invicem in inferno cruciantur, IX, 363, 2.

Quonodo creaturis omnibus cruciantur, X, 318, 1: Hoc omnia sanctis in bona, sic et impensis et peccatoribus in mala convertentur. An per damones cruciantur, 319, 2.

Eorum insuper duplex pena, carentia omnis solatii, et abundantia omnis miseria, XIV, 604, 2.

Bonorum priorum obliiscuntur, XII, 388, 4: *Re-pulsa est a pace vita mea. Frustra optant dies pristinos, Job, 568, 1. Eorum prece augentur, quod neminem habeant consolatorem, XII, 353, 1: Non est qui consoletur eam ex omnibus charis ejus. Quin et eos cruciat illustris fama quam apud homines habent, X, 344, 2. Parum ea posteris sunt solliciti, Job, 465, 1: Quid enim ad eum pertinet de domo sua post se? An subinde justos videant in gloria, XVI, 223, 2. Eorum opem petere non possunt, nee audent, 224, 1. In aeternum ab eorum consorio et consolatione omni privati, sunt compacti in inferno velut in ferro carcere, 226, 2.*

Secundo, damnata cum poma danni, XV, 226, 2. Sunt ab Ecclesie regno exclusi, ibid.

3^a Quandiu duraturum eorum supplicium, 4^a Ratio inter alias proper quam eorum supplicium futurum sit aeternum. Non possunt resistere Dei sententiae, nec quidquam boni deinceps agere, XV, 476, 1: Ligatis manibus et pedibus ejus, mittite eum in tenebras exteriores. Carent bene agendi libertate, IX, 437, 4: Synagogaz superbozum non erit sanitas, frater enim peccati eradicabitur in illis, et non intelligetur. Nullum actu virtutis supernaturalis vel naturalis elicere possunt, at bonum aliquod naturale velle, XVI, 227, 2: Rogo ergo te, pater, ut mittas eum in domo patris mei, habeo enim quinque fratres, ut testetur illis, ne et ipsi ventantur in hunc locum tormentorum. Ia-ii non manent semina virtutum, V, 439, 2. Non amplius habent veram fidem, XX, 427, 4: Demones credunt et contremiscunt. Coguntur Deum agnosceret et revereret, XXI, 134, 1. In malo sunt obdurate, Job, 778, 2: Cor eius indurabitur tanquam lapis, et stringetur quasi malleoribus incus.

*2^b Damnati aliquando ex inferno egredientur, XVII, 97, 4: Quem Deus suscitavit, soluti doloribus inferni, 121, 1, 2; XVIII, 496, 4. Damnatorum misera soror apud inferos in aeternum duratur, XIV, 618, 2 et seq. Erunt in aeternum damnati, contra Origenem, XI, 362, 4: Et post multos dies visitabantur. Eorum pena sunt perpetuae, Job, 433, 2: *Luet que fecit omnia, ne tamen consumeretur; iusta multitudinem advenit omnia suarum sit et sustinabit. Non habent spem, XI, 238, 1: Non habent impi futurorum spem. Ex inferno nunquam liberabuntur, XIII, 464, 2: Ero mors tua, o mors; mors tuus ero, in inferno; 513, 2: Si exaltatus fueris a terra, omnia traham ad me ipsum. Cur non sunt lugendi piis, IX, 533, 1. Damnati aliqui semel an a Christo ad inferos descendente liberati et salvati, XX, 336, 2: Et his qui in carcere erant, spiritibus predicavit.**

3^c Damnati quonodo dicantur non esse et non vivere, Psalm, I, 234, 2: Remitte mihi, ut refrigeretur priusquam abeam, et amplius non ero. Numquam morientur, IX, 417, 2: Memori esto, quoniam mors non tardat, et testamentum inferorum quia demotum est tibi. Eorum immortalitas, XI, 767, 2.

768, 1, 2 et seq. Mortui perennem patiuntur, et semper vivunt, X, 324, 2. In sepius semper vivunt ut semper moriantur, Psalm, I, 361, 1: Tu vero, Deus, deduces eos in paleum interitus. Mortui optant ut penas evadant, et mori nequeant, XIII, 417, 1: *El dicent monibus: Operite nos, et colibriges Cadie super nos. Morientur ubi vellet vivere, et contra, Job, 438, 1: Affligetur relictus in tabernaculo suo.*

IV. DAMNATIONEM veteram optare licet pro sa-lute reprobatorum, XVIII, 157, 2: Oblapam ego ipsa anathema esse a Christo pro fratribus meis.

DAMOCLES. Damocles in cynia Dyonysii dicit regum vitam esse penam metu, VI, 175, 2: 360, 1. Damocles metuens enim sibi imminentem, peccatoribus debet esse stimulatus ad bene vivendum et sibi cavadum, XIII, 74, 2.

DAMONIDES. Damonides, Aristippe instar, loco indigo colloquens in convivio, non est indignatus quid responderit, VI, 269, 2.

DAN. Dan quid significet, I, 298, 4. Dan terminus Judeae aquilonaris versus Babylonem, XII, 47, 1; XIII, 579, 2. Eius nomina, XII, 47, 1. Dan ubs unde dicta, vocata deinde Paneas et Cassarea Philippi, III, 221, 2; XII, 700, 4; XV, 97, 2; 363, 2. Cur in eam Christus successori, XV, 363, 2.

De Iudeoclesia Dan, I, 405, 1; II, 531, 2. Dan patriarcha est typus S. Jacobi Majoris, XXI, 397, 1. Danitae quale habuerint insigne in deserto, II, 199, 1. Rx hac tribu fuit Samson, I, 405, 2. Significat symbolice considerationem futurorum magorum, 299, 2. Danitarum captivitas quando, III, 233, 4.

Ex Dan orietur Antichristus, ideoque omnes Danitae ei contributis suis adhaerentes, I, 406, 4; XII, 467, 2. Cur Dan non signatur, XXI, 168, 4. Danitae etiam aliqui juxta aliquos in fine sculpi salvandi, ibid. Alii tamen afflantur nullos Danitae in fin mundi ad Christum convertoendos, sed eos adulescentes Antichristo sue contribuli, XVIII, 194, 2; XIX, 161, 2.

DANIEL. I. **TEMPUS quo DANIEL FLORERIT,** XI, 60, 1. Coevis fuit Jeremie, Astyagi, Cyro et Phalaridi, XIII, 4, 1. Daniel duo non fuerit, ibid. et 193, 1. Erat 34 anno ^{rum} ibid. et adhuc vivebat, cum eo loquitur Ezechiel, XII, 599, 1, 2.

II. EUS ORTUS, PATRIA, XIII, 1, 1. Fuit ex stirpe regia, ibid. Fuit de stirpe Juda, non Levi, 9, 2. Natus est anno 15 Josie, ibid. Eius nomen idem tonat quod iudicium Dei, ibid.

III. EUS VITA IN CAPTIVITATE BABYLONICA.

Quando captus et abductus in Babylonem, XIII, 1, 1. Cum sociis, prima Nabuchodonosoris expeditione, in Iudeam captivus abducens est, XIV, 219, 1. Eius astas dum in aula Chaldaeorum regis ascisceretur, XIII, 10, 2. Unde dictus Baltassar, 11, 2; 15, 1, 2. An fuerit eunuchs, videtur non fuisse, 9, 2. Unde pingatur imberbis, ibid. Fuit virgo, ibid. Et

vir sanctissimus, ibid., 2. Cur recusat odore de cibis regis, 12, 1. An fuerit aridus aspectu, ibid., 2.

Eius sapientia fuit supernaturalis, 14, 2. Fuit propheta, 1, 2. Quando prophetare emperit et desierit, XII, 568, 2. Capit prophetare juvenem, XIII, 1, 1.

In Chaldaea apud reges in gloria fuit usque domum Cyrus regnum invaderet, XIII, 15, 1, 2. Propheta videt etiam tertio anno Cyri, ibid. Toto tempore captivitatis in Babylonie egit, ibid. An ipse cum sociis tribus fuerit postea legatus a Iudeis in Jerusalem, XIV, 432, 1; 436, 2. Cur non sit cum aliis ariolis vocatus ad somnum Nabuchodonosoris de statua explicandum, XIII, 18, 1. Cur ad necem quesitus sit, 19, 1. Quonodo revelatum ei nocte summi regis mysterium, ibid., et 2. Deo propheta donum acceptum refert, 20, 1. Quonodo sit a Nabuchodonosoro adoratus, 33, 2. Non consensit in idolatriam, dum Nabuchodonosor ei offere voluit victimas, quia eis impeditus, et nemis sine eis auctoritate ad regem ingrediebatur, ibid., 2. Fuit gubernator imperii Babylonici, 1, 2. Cur ipse a satrapis non accusatus quod regis statuum non adoraret, 39, 2.

Sub Balthassare non a fui notus ut propheta, ac sub patre, esti ab eo in honore habitus, XIII, 70, 1, 2. Cur se subduxerit ab ultimo eius in convivio, ibid. Libre increpavit regem Balthassarem, XII, 733, 2. Cur et quonodo servatus in clade urbis Babylonis, XIII, 73, 2.

Ductus est a Dario in Median, sed eo post annum expirante Babylonem ad Gyrum reddit, XIII, 78, 1. Fuit familiaris Cyro regi Persarum, ejusme convive, IV, 206, 2. Factus est a Dario tributar, XIII, 78, 1. Quonodo esset ex latere regis, ibid. Patuit satraporum insidiis, ibid., et 2. Quonodo integrato et fideliter regnum administraret, ibid. Tempus versus se convertens Dominum orabat, 79, 2. Tribus per diem temporibus orabat, 80, 1. Sub Evilmerodach rege in faciem leonum conjectus est, XIV, 199, 2. Quonodo ei non nocerunt leones in lacu, XIII, 81, 2. Daniel clausit a leonis esu ruminem, XIII, 487, 1. Id mirabilem adscribitur ojus castitati et jejunitio, XIII, 82, 1. Quo anno attatus est lacum missus sit, ibid., 2. Fuit in eo vera justitia, non imputativa novationum, ibid. Census est martyr, eti illensus et lacu exire, 52, 1. Quonodo confusus sit Deo, 82, 2. Fuit doine gloriosus quonodo regnante Cyrus et Darius, 83, 4.

Quando viderit visionem cuatur hostiarum, XIII, 86, 1. An non fuerit revera Susis, sed in Babylonie, cum vidi illam visionem, 99, 1. Gabriel angelus ei apparuit, 107, 2. Orat ut Deus captivitate Babylonica solveret, 112, 1. Jerome prophetam regis studiose, ibid. Cur dictus vir desideriorum, XII, 514, 2; XIV, 336, 2; Job, 592, 2. Fuit vir desideriorum duxit, XIII, 115, 2. Cur laxer tribus hebdomadis, 136, 1, 2. Jezu impetrat visionem angelum, ibid. Cur solus ipse, non socii, viderit apparetum Gabrialem, 140, 2. Quid ei hic revelavit,

141. *Cur animo deficit illo viso,* 140, 2; 143, 3.
Quot annis ante predicti erit prælia Seleucidarum et
Ptolemeorum, 143, 2.

Ejus prima prophetia est historia Suzanne, XIII,
159, 1, 2. Quomodo spiritum ejus Deus suscitavit,
185, 2. Erat 24 annorum cum Suzanneam liberavit,
ibid. Quot esset annorum cum Belum evenerit et in
laicum missus est, 190, 1. Cur per fanum Beli ci-
neres cribraret, 191, 1. Massa picea draconem
repare fecit 192, 2.

IV. QUOSQUE VITAM EXTENDERIT, XIV, 432, 1.
Wixi centum annis, quo anno Cyri mortuus, XIII,
4, 1. Utrumque templum vidisse potuit, XIV,
330, 1. Fuit vir mira zelosus et martyr, an capite
plexus, XIII, 4, 2. Mortuus est et sepultus in Ba-
bylone, *ibid.* Quia die occurrat dies ejus natalis,
ibid.

V. EJUS ELOGIUM, XI, 60, 1, 2. Fuit portentum,
219, 2. Aquile cur comparetur, 42, 2. Ejus emble-
matum, 80, 2. Adhuc vivens quasi a Deo canonicus,
XII, 599, 4, 2. Est typus hominum continentium,
600, 1, 2. Ejus tristitia sapientia, 704,
4, 2. Daniel, Nos et Job, cur apud Ezechielum
præ aliis sanctis populi tutoribus nominetur, 599,
1, 2. Quid hi significant, *ibid.*, et 600, 1. In
quibus fuerit typus Christi, XIII, 6, 1. Fuit typus
Christi patientis dum in lacum leonum conjectus
est, 84, 2. Ideo rediuvius, est typus resurrectionis,
ibid.

VI. EJUS SCRIPTA, XI, 60, 1, 2. Quid vaticinatur,
XIII, 1, 1. Ejus libri auctoritas obscuritas,
præstantia, 3, 1, 2. Scriptus ab ipsomet Daniele,
5, 2. Multa Chaldaea usurpat vocabula, 248, 2.
Cur librum suum conscripsit partim hebreas,
partim chaldaicæ, IV, 202, 2.

DANIEL STYLITA (S.). Daniel Stylita fuit asse-
cta Daniels propheta, XIII, 7, 1, 2. Ejus patria,
ibid. Nomen illud qua occasione illi indutum, *ibid.*
Factus est harres spiritus Simeonis Stylita, *ibid.*
Ab eo est ad labores et tolerantiam animatus, *ibid.*
Stetit diu in columa, ejus vaticinia, miracula, *ibid.*
Libere peccantes corripuit, ejus mors, epitaphium,
ibid. Ejus sepultura prodigiosa, *ibid.* Ejus humili-
tas, *ibid.*

DANIEL ABBAS. Daniel abbas falso insimulatus
adulterio a poero innocens esse declaratur, XIII,
186, 1.

DAPHNE. Daphne locuta a copia laurorum ita
dictus, quis, IV, 516, 1, 2. Hinc sepultus fuit S. Ba-
bylos, S. Ignatius Antiochenus et Onias sanctus oc-
census, *ibid.*

DARDANIA. Dardania ob admissam Eutychetus
haeresis terramotu concussa; multa ejus oppida
cum habitatoribus demersa, XIII, 533, 2.

DARE, DATUM. Datum idem est quod domum,
XX, 63, 2. Dore proprium est Dei, 35, 4. Dare
beatus est quam accipere, IX, 471, 2; XV, 147, 2;
XVII, 375, 1. Dole et dabitur sunt sorores, XVI,
116, 2. Densa a Deo accipit, V, 336, 2. Danda Dei

Deo, Cesaris, Cesari, XV, 480, 1. Dandum
aliiquid Deo, X, 216, 1, 2 et seq. Dare anima-
se totum addicere, IX, 279, 2; 282, 2.

Quantum, quoties, quibus, quomodo danda
VI, 148, 4.

Danda petentibus honesta, et non nocentia, XVI
115, 1.

Dandum cito, ne donum differendum, V, 386, 2.

Datorem hilarem diligit Deus, XIII, 401, 2. Dan-
inutus, panem dat lapidatum, IX, 509, 1. Dans li-
beraliter servat mandata, quomodo, X, 67, 1 (*Vide*
ELEMOSYNA).

DARIUS. Darii etyma, IV, 216, 1; 361, 1. Da-
rius persice significat prudentem, XIV, 360, 2.
Darii stirps duravit ab imperio Persico usque ad Da-
rium Ochum (verius usque ad Darium Codomanum,
qui ab Alexandre apud Arabellas devictus est, et
regno spoliatus), IV, 216, 2. Vide Seriem priscorum
regum Persarum, 202, 1, 2; 203, 1, 2.

I. DARIUS MEDUS cum Cyro Balhassari succedens
in monarchia Babylonica, qui fuerit, varie senten-
tia, XIII, 76, 1, 2. Fuit filius Astyages et Cyri
avunculus, *ibid.* Ejus nomen quid sonet, *ibid.* Ipse
idem qui Cyaxares et Artaxerxes, *ibid.* et 2. Quo
anno sit natus, *ibid.* Darius Medus præcessit Cy-
rum, non ergo sub eo Aggeus prophetavit, XIV,
345, 1, 2. Daniel secum in Mediam duxit, XIII,
78, 1. Volunt adorari ut deus, 79, 2. Accusatores
Danielis leonibus justa objicit, 83, 1. An vere ad
Deum conversus, *ibid.* Uno tantum anno regnavit,
in Babylone, 141, 2. Cur cesserit Cyro nepoti re-
gnum Persarum, 188, 2. Darius camelus, et Medi
quibus imperabat, camelis assimilans, XIV, 244, 1.

II. DARIUS FILIUS HYSTAPSI hincitu equi elec-
tus est rex Persarum, XIV, 122, 2; 366, 1. Quando
Babylonem expugnarit rebellante post Cyrum,
375, 2. Ejus erga Iudeos propitius animus, 313, 2.
Darius sub quo prophetavit Aggeus, qui fuerit, ar-
bitrius Darius Medus, an Artaxerxes Longianus,
315, 1, 2. Quartus Persarum rex fuit, 316, 1. As
Darius Nothus, filius spurius Longimanus, *ibid.* Fuit
Darius Hystaspis, *ibid.* Dedit Iudeis a Babylonie re-
versis facultatem reedificandi templi, IV, 203, 4;
XIV, 15, 1. Vovit fabricare templum, IV, 215, 1, 2.
Ad ejus annum secundum internissa fuit fabrica
templi, *ibid.* Anno ejus sexto pars interior templi
perfecta fuit; non vero tan interiores quam ex-
riores partes, 219, 2. Cur dicatur rex Assur, *ibid.*
Solebat aquam et terram petere ab iis quos sibi sub-
gere satagebat, 320, 2. Ipsa fuit juxta quosdam
Assurus maritus Esther, 358, 4. Erat rex Persarum
atque Medorum, 361, 1. Fuit vini bibax, 380, 1, 2.
Ferox et crudelis, 399, 2. Vocat se fratre uxoris
sue Esther, *ibid.* Volut festum Phœnici etiam a
Persis gentilibus celebri, 402, 2. In Semiramidis
sepulcro aurum inventurum se sperans, quam illu-
sus fuit, XII, 73, 2; XIV, 173, 2. A Gracis ad
Marathonem profligatus est, XIV, 367, 1 (*Vide* AS-
SEUERUS).

III. DARIUS OCIBUS vel NOTUS, inventor certi
supplicii quo rei in cineres precipitabantur, IV,
556, 2.

IV. DARIUS CODOMANUS, ultimus Persarum rex,
arieti cur assimiletur, XIII, 400, 2. Ignava luxu
perdidit monarchiam Persarum, quam Cyrus virtute
sua fundarat, V, 369, 4. Ab Alexandre juxta Ar-
beliam victus est, IV, 258, 1; XIII, 28, 1; XIV,
430, 1. Quot equitum et pedum milia in aciem
eduxerit contra Alexandrum, IV, 321, 1. Bibens
aqua turbidam, negavit so unquam bibisse jucun-
dus, VI, 334, 2. Mornis quid ad Alexandrum dic-
eret, XIII, 104, 1. De clementia cum Alexandre
contendit, XVIII, 217, 2.

DAVID. I. DAVIDIS HISTORIA. — *Eius ortus,*
adolescentia. David nomen unde derivatum, XVI,
697, 2. Ejus nomen est idem quod dilectus, XIII,
367, 1; X, 484, 1. David fuit Bethlemites, XIV,
412, 1, 2. Habuit septem fratres, III, 365, 1. Ju-
venis existsit leonem et ursum occidit, et forsan
sapientia, X, 484, 1. Fips fortundo fuit a Deo, *ibid.*
Eius dexteritas et strenuus, 484, 2. Fuit prou-
erbus corporis, III, 375, 2; 395, 2.

Nec peccavit flagendo stolidum in Geth ut peri-
culum mortis evaderet, III, 398, 1; V, 359, 2. Nec
recipiendo oppressos aere alieno, III, 400, 1. Nec occi-
dens Gessulias, Gerzitas et Amalekitas dum esset
agud Achis, 422, 2. Cur David non voluit manere in
Geth, 422, 1. Exi cum suis aliis regis Geth pro-
pter periculum idololatrie, *ibid.* Ut eum tueatur
Deus, inadvertentiam immittit regi Achis, 423, 2.
Nunquam intendit pugnare contra Israhel, 424, 1.
David munieris deviniti sibi animos tribulum,
429, 2.

5º Defunctio Saile, regno politur David. Am-
alekitas mentitur se occidisse Sailem, III, 434, 1.
Detulit tamen diademam Sailem ad Davidem, 435, 1.
Quia auctoritate David occiderit Amalekitam, *ibid.*

Quo modico luctu montibus Gelboe, III, 434, 1;
XII, 163, 2; David regnante Saile plus rexit popu-
lum quam ipse Saile, III, 448, 1. Ter est uncus in
regem, *ibid.*, 2. Prima et secunda unctio Davidis
non est facta oleo sacro, sed sola tercia, 547, 1.
Fuit junior Jonatha, 449, 1. Capit arcu Sion
anno 38 statis, adiuvatur a Deo in prælio contra
Philisteos, 451, 2; 452, 1. Ejus tempore maxime
floruit, imo copit gloria Israhel, XIII, 644, 2.
Non peccavit duendo in uxorem Maacham filiam
regis Gessur, III, 443, 1. Quo sensu maledixerit
Job ob interficent Abner, 444, 1. Quare non occi-
derit Job, *ibid.*, 2.

6º Arcam reducit in Sion. Erravit David vel Le-
vite, dum arca Dei imponitur plauso, III, 454, 1.
Illi electus benedictione Obedetum per arcum, eam ex
eius domo adduxit in Sion, 456, 1. Ante arcum
seipsum vicit, IX, 162, 2. Quonodo se denudari
coram Domino, XI, 323, 2. Fecit tabernaculum
proximo pro arca, XIII, 458, 2.

7º David de edificando templo cogitat, III, 461,
1, 2. Quando templi fabricam voverit, XVII, 177, 2.

Non fuit causa occisionis sacerdotum, sed occasio
Caile, 404, 1. Nunquam absolute voluit occidere
Sailem, 407, 1. Conscientia eum mordebat propter
abscissionem clamidis Sailem, licet non peccaverit,
407, 2. Gloriosior fuit ejus Victoria de Saile, quam
de Goliat, 408, 1. Regius ejus animus, *ibid.* Saile
occidere ei non liebat juxta quosdam, *ibid.*, 2.
Secundum alios, licebat, *ibid.* Dicendum non de-
cuisse, *ibid.* Appellat Sailem ad judicium Dei,
409, 1, 2. Non peccavit petens vindictam Sailem,
409, 2. Vindictam in Sailem poscens, exauditus est
a Deo, I, 153, 1. Saile se ei submitit, et filiorum
suum se facit tutorem, III, 411, 1. Plura prestat
Saile David quam promiserat, *ibid.* Peccat jurando
se occidens Nabal cum tota domo, 416, 1. Ne Na-
balum occidere ab eo impetravit Abigail, X, 242, 1.
Non poterat justè occidere Nabal, III, 416, 1. David
non erat omnino certus de regni possessione
421, 4. Quia de causa ederit panes sanctos, XV,
300, 1. Montitus est officiose coram Achimelech ac-
tutandam vitam suam, III, 395, 2.

Nec peccavit flagendo stolidum in Geth ut peri-
culum mortis evaderet, III, 398, 1; V, 359, 2. Nec
recipiendo oppressos aere alieno, III, 400, 1. Nec occi-
dens Gessulias, Gerzitas et Amalekitas dum esset
agud Achis, 422, 2. Cur David non voluit manere in
Geth, 422, 1. Exi cum suis aliis regis Geth pro-
pter periculum idololatrie, *ibid.* Ut eum tueatur
Deus, inadvertentiam immittit regi Achis, 423, 2.
Nunquam intendit pugnare contra Israhel, 424, 1.
David munieris deviniti sibi animos tribulum,
429, 2.

8º Arcam reducit in Sion. Erravit David vel Le-
vite, dum arca Dei imponitur plauso, III, 454, 1.
Illi electus benedictione Obedetum per arcum, eam ex
eius domo adduxit in Sion, 456, 1. Ante arcum
seipsum vicit, IX, 162, 2. Quonodo se denudari
coram Domino, XI, 323, 2. Fecit tabernaculum
proximo pro arca, XIII, 458, 2.

9º David de adiungendo templo cogitat, III, 461,
1, 2. Quando templi fabricam voverit, XVII, 177, 2.

Placuit id volum Deo quod rem, non quod personam, III, 462, 1. Quare non permisus a Deo templo adificare, III, 462, 1, 2; XIX, 357, 1. Nathanem prophetam habuit in doctorem et predictogum, X, 482, 1, 2.

^{8°} *Eius bella et victoriz.* Occupat Geth, et per hoc frenavit Philisteos III, 467, 4. Per omnes mundi plagas victoriae arma circumfert, *ibid.* Debellat Moabitas, *ibid.*, 2. Quomodo Moabitas mensus est funiculo, XI, 451, 2. Capit arcem Sion anno 38 attatis sua, IV, 450, 1. Juste invasit Sobam, *ibid.*, 468, 2. Fit famosus per illam victorian, 469, 1. Eius prudens polita in re militari, IV, 135, 1, 2. Victor posedit Idumeam, III, 469, 1. Ljus filii quo sensu sacerdotum, *ibid.*, 2. Rependit Hanon misericordiam quam a patre eius Naas, rege Ammon, accepere, Haon contra legatos Davidis contumelia afficit, 472, 1, 2. Quare David cum bello aggressus, cecidit eum ad octoginta septuaginta milia, 473, 2. Ob legatos suos violatos Ammonitas servavit distique cultris, XIII, 540, 2. Ex corona Melchom quonodo sibi fecerit dialema, III, 486, 1. Acerbe eos puniens excusatur a peccato, 487, 1, 2.